
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 182 
DEL 28.11.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
OGGETTO :  ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO ED ILLUMINOTECNICO C AMPO PRINCIPALE  
CON  CONTESTUALE  RIFACIMENTO  DEL  MANTO  ERBOSO.   APPROVAZIONE  PROGETTO   DI  
FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA. 
 
 
  
  L’anno duemiladiciannove, addì ventotto del mese di novembre alle ore 22,40   nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                   

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                           

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                       

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                   

 

 
  

Totali 

 

               5 

 

                 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



 

 

 N.  182  del  28.11.2019 
 
OGGETTO:  ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO ED ILLUMINOTECNICO CAMPO 
PRINCIPALE CON CONTESTUALE RIFACIMENTO DEL MANTO ERBOSO.  
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che nel corso dell’anno 2018 è stato affidato l’incarico per la progettazione 
relativa all’oggetto allo STUDIO TECNICO INGEGNERI ASSOCIATI PALMA & PERNECHELE 
– ing. Roberto PERNECHELE al fine della partecipazione al bando emanato dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Ufficio per lo Sport – avente come oggetto: “bando sport e periferie 2018 
per l’assegnazione di interventi da finanziare nell’ambito delle risorse di cui all’art. 1 comma 362 
della legge 27 dicembre 2017, n° 205”. 
 
CONSIDERATO che tale partecipazione non è andata a buon fine in quanto il Comune di 
Bellinzago Novarese è stato assegnatario di finanziamenti a valere sul fondo “Sport e Periferie” di 
cui all’art. 15, comma 1 del decreto legge 25 novembre 2015, n° 185, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 22 gennaio 2016, n° 9.  
 
VISTO l’avviso pubblico per l’ammissione a contributi destinati al totale abbattimento della quota 
interessi sui mutui per il finanziamento di progetti di impiantistica sportiva pubblica come da 
protocollo d’intesa sottoscritto in data 24.05.2018 da ANCI e ISTITUTO PER IL CREDITO 
SPORTIVO. 
 
CONSIDERATO che le opere previste nello studio di fattibilità tecnico economica enunciato in 
oggetto possono rientrare nello sviluppo de progetto esecutivo necessario alla partecipazione del 
bando emanato da ANCI e ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO. 
  
VISTO il progetto relativo alla fattibilità tecnica ed economica presentato dall’ing. Roberto 
PERNECHELE in data 17 dicembre 2018 comprendente un unico allegato suddiviso in: 

- relazione illustrativa; 

- elaborati grafici/foto dello stato di fatto; 

- descrizione del progetto; 
- stima dei costi; 

- stima dei tempi; 

- quadro economico 
 

e comportante una spesa complessiva di €uro 293.000,00 così suddivisa: 

 

A - LAVORI A BASE DI GARA 

 

- importo lavori  €uro 228.200,00 
- OOSS €uro 3.500,00 



 

 

Totale A €uro 231.700,00   €uro 231.700,00 

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

- IVA  €uro 23.170,00 
- Spese tecniche €uro 35.000,00 
- Imprevisti €uro 3.130,0 

Totale B   €uro 61.300,00    €uro 61.300,00 

 

TOTALE A + B        €uro 293.000,00 

 

DATO ATTO che con successivi ed appositi atti si procederà all’approvazione degli ulteriori livelli 
di progettazione previsti dal D.Lgs 50/2016 e smi. 

 

Visti: 

 

• Decreto Legislativo 50/2016 e smi 
• Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 (T. U. - leggi sull'ordinamento degli enti locali). 
• D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 per le parti non abrogate 

 

Acquisito il parere di regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del servizio, nonché il 
parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi      
dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione palese unanime; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di " ADEGUAMENTO 
IMPIANTO ELETTRICO ED ILLUMINOTECNICO CAMPO PRINCIPALE CON 
CONTESTUALE RIFACIMENTO DEL MANTO ERBOSO" redatto dal professionista 
incaricato ing. Roberto PERNECHELE e comprendente un unico allegato suddiviso in: 

- relazione illustrativa; 

- elaborati grafici/foto dello stato di fatto; 

- descrizione del progetto; 

- stima dei costi; 

- stima dei tempi; 



 

 

- quadro economico; 
 

2. di stabilire che, con successivi ed appositi atti, si procederà all’approvazione degli ulteriori 
livelli di progettazione previsti dal D.Lgs. 50/2016 e smi e dal DPR 207/2010 (per le parti non 
abrogate); 

 

3. di incaricare il Responsabile del Servizio, Battioni geom. Vito, per tutti gli atti consequenziali 
come stabilito dall’art. 14 della Legge n. 265 del 03.08.1999. 

 

4.   di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
D.Lgs n. 267/2000. 

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

            IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 03.12.2019    all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,    03.12.2019                               

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


